
 

 

 

 
 

 

 
C.P.I.A. N. 2 SERRAMANNA 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
CORSO REPUBBLICA, 12  – 09038 SERRAMANNA (VS) 

C.F. 91025590927 – C.M. CAMM20300V – T.U. 319593-520 
e-mail: camm20300v@istruzione.it – pec camm20300v@pec.istruzione.it  

 
 

Prot. n. 2437 Serramanna, 24 novembre 2017 
 
 

ALBO 
SITO – Amministrazione Trasparente 
ATTI 

 
 

Oggetto: ASSEGNAZIONE FONDO PER LA VALORIZZAZIONE DEL MERITO DEL 
PERSONALE A.S. 2016-2017 (di cui ai commi da n.126 a n.130 dell’art. 1 della 
Legge 13 luglio 2015, n. 107) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti i commi da n. 126 a n. 130 dell’art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Vista la nota Prot. n. 14433 del 07 luglio 2017 con la quale la Direzione Generale del 
MIUR Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali – ha disposto l’assegnazione al CPIA N.2 SERRAMANNA 
della risorsa di euro 6.200,40 (Seimiladuecento/40) lordo dipendente, che equivale a 
euro 8.277,93 (Ottomiladuecentosettantasette/93) lordo stato, finalizzata alla 
valorizzazione del personale docente di ruolo per l’a.s. 2016/2017;  

Vista la nota Prot. n. 20640 del 17 ottobre 2017 con la quale la Direzione Generale del 
MIUR Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali – ha disposto l’assegnazione della suddetta risorsa 
finanziaria sul POS, con iscrizione della stessa su apposito piano gestionale 
nell’ambito dei capitoli di bilancio di cedolino unico; 

Viste le indicazioni del Comitato di Valutazione per l’individuazione dei criteri per 
l’assegnazione del bonus nella riunione del 29 giugno 2016; 

Tenuto conto della presenza nell’organico d’istituto ed in servizio di N. 30 docenti con contratto a 
tempo indeterminato così suddivisi: 

- N.  5 docenti di scuola primaria; 
- N. 25 docenti di scuola secondaria di 1° grado; 

Ritenuto in base alle evidenze in suo possesso che la suddivisione della somma totale possa 
essere attribuita a N. 20 docenti; 



 

 

DISPONE 

l’assegnazione  della somma di euro 6.200,40 (Seimiladuecento/40) lordo dipendente basandosi sui 
criteri definiti così come a seguire: 

1. Contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del successo formativo e 
scolastico degli alunni; 

2. Qualità dell’insegnamento, unicamente intesa come disponibilità e frequenza di corsi di 
formazione e aggiornamento, mirati al miglioramento delle specifiche competenze richieste 
dal punto di vista didattico e relazionale nell’approccio ai corsi per adulti; 

3. Collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone prassi 
didattiche; 

4. Responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 
personale. 
  

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Alberto Basciu 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del d.lgs. n. 39/1993) 


